REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº         DE 2005
(Do  Senhor Nilson Mourão)

Solicita informações ao Sr. Ministro
de  Estado  da  Saúde,  sobre  as
pesquisas com células-tronco.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º , da Constituição Federal,
e  no  art.  115,  inciso  I,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  solicito  a  Vossa  Excelência,  seja  encaminhado  ao  Sr.
Ministro de Estado da Saúde, o seguinte pedido de informações:

1. Qual é o volume de recursos que o Ministério está dispondo
para as pesquisas com células-tronco em 2005 ?

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2005.

NILSON MOURÃO
Deputado Federal – PT/AC

*
7
F
E
8
1
0
C
A
2
7
*

  7
FE

81
0C

A
27